CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 -  54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br 

4 

I – Bolsa-auxílio mensal de estágio efetivamente realizada, para uma 

jordana diária de 04(quatro) horas, totalizando 20 horas semanais, 100 horas mensais, o valor 

de: 

a) R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais).  

II – Auxílio-transporte, desde que haja necessidade comprovada de R$ 

6,00(seis reais) dia de estágio; 

III – recesso remunerado de 30 (trinta) dias sempre que o estágio tenha 

duração igual ou superior a 12 (doze) meses, a ser gozado preferencialmente durante suas